h. 3

committit autem omittit in quo dubitat
est peccatum mortale. peccat graviter dis-
criminis se committens. Debet ergo confessio
rem punit habet in corde. non dicendo se
peccasse mortaliter. sed iudicium confessori
A de hoc relinquentio. **T**ertio aduer-
tendu[m] vivel cui quis confiteri teneatur.
Hu[m]. **f**m. **T**ho. **in.** **q**rto **d**is. **xvij.** q[uod] nō o[ste]ndit
sacerdotis haberi iurisdictionem in co-
fiteri. Et sunt plati quantum. Papa h[ab]et
iurisdictionem in o[ste]ndit. **E**ps in dyocesa-
nos. Plebanus in prochianos suos. et
platus collegi vel monasteri vel ordi-
nis in sibi subiectos. Et quilibet p[ro]fessor
potest praeferre suam alteri committere q[uod] est in
Non commissione potest absolvire. **S**ed
quod tenet ad celerationem confessionis ho-
mines etiam ad alia celada. **H**u[m]. **f**m.
Doc. **c**onfessio **in.** **lviij.** **d**is. **xxi.** q[uod] septem sunt
sigilla hominem ad tacenduz artantia.
nisi de re aliunde sciat. Prior ligat ead tac-
endu[m] p[ro]fessor de peccatis et circumstan-
tibus p[ro]fessionis in confessione p[ro]cepit. Scido
nō p[ro]fessor q[uod] audit p[ro]fiteri a casu vel a
xposito vel interpretando signa muti
vel verba idioma ignorantis. **T**ertio qui
cucus audit ab aliis p[ro]cedentium revelatio-
ne confessionis. adhuc tenet tacere. **Q**uarto
p[ro]fiteri q[uod] ex reuelatione iniunctionis pe-
nitentie probabilitate crederet confessio
rem ledi tenet celare. **A**lloquin veren-
da p[ro]p[ter]a sui nō cooperies vel discop[er]-
ens cu[m] Cham maledicist. **Q**uinto qui
vii ab alio petit confessum recommedans ut
hoc celat aut habet accipit ad celandum. te-
net celare. nisi aliunde deobligaretur
vi p[ro]p[ter]a infra p[ro]cepto. viij. c. iij. **D**. xiij. c.
Sexto q[uod] p[ro]cepit ab alio vba q[uod] ex natu-
ra facti talis sunt materie q[uod] reuelatio
noceret. tenet tacere min[us] illi q[uod] si se ad
hoc obligasset. **S**eptimo servus auscul-
tans a xposito v[er]o a casu secretu q[uod] tra-
ctat in curia domini sui tenetur celare. et si
frangit ius civile graviter cu[m] punit et
iis divinis. **O**ctavo mod[us] vocat sigill-

lam secreti. **E**rit dicitur Pe. de pa. vbi
prius. q[uod] o[ste]ndit sigilla frangentes de
quibus dictum est peccant graviter nisi ali-
unde sciatur vel ordo correctioris frater-
ne. vel denunciatio vel presumptio bo-
niviri cui dicitur revelatione quorundam
de his aliter fiendum explicant. **A**n autem possit fieri laico p[ro]fessor. **H**u[m].
q[uod] in nullo casu necesse est laico p[ro]fiteri.
q[uod] cum claves non potest absol-
vere. **S**ed quod non habet sacerdotes suffi-
cit xpositu[m] confitebitur. **V**eritatem dicit
magister dis. xvij. et alii doctores plures.
Penitentes talis in articulo mortis non
habent sacerdotem non tenet. sed p[ro]fite-
ri seculari. ut verecundia sibi cedat in sa-
tiatione. et alter sibi conciliari possit.
et ut ostendat suu posse se facere. **D**eberet
etiam p[ro]fites diligenter cauere ne alterius
famam sicut als etiam tenet in confessione le-
dat manifestando alterius p[ro]fessione occul-
tum peccatum graviter infamias. quia perso-
na p[ro]fessor actu noscitur. aut nosceretur ve-
risimiliter p[ro]futuro. nec p[ro]fessor scis-
tati d[icitur] ea p[ro]tegere nisi p[ro]pus circa ista
persona seruasset super hoc formam corre-
ctionis fraterne. aut enim forte aliqua
cause p[ro]pter quod etiam extra confessionem
posset aut deberet illi sacerdoti illas
res denunciare. aut als referre. als di-
ces vel iubebis dicere peccatum derrahedo
Et si cui ex inadversitate faciunt est. aut ex
ignorantia. d[icitur] illud p[ro]fiteri. q[uod] in sacra-
mento p[ro]p[ter]a multum est peccatum vitandum. **V**ni
peccat q[uod] in confessione dicitur. **V**icini
mei ista confiteri faciunt. vel commune est
hoc peccatum in ciuitate vel in patria
mea. **V**el nos o[ste]ndit summa tales. **S**ed
dices. **Q**uid ergo faciendum est mihi
in peccato circumstantiato taliter
q[uod] non possum eius speciem exprime-
re nisi alium notem. **V**el si filia cu[m] p[ro]cepit
peccatum. **H**u[m]. q[uod] debet querere alium con-
fessore habentem auctoritatem. quae
si non competenter repertus. petat licentiam